MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
pstÂucra ser,NPÁnra

EDITAL DE LICITAÇAo
TOMADA DE PRECOS N." oo9l 20L4

ABERTURA:
FECHAMENTO:

OBJETO

12loe l2ol4
og lro l2or4

IMPLANTAÇÃO DE LUMINARIAS E OBRAS

ACESSORIAS, EM DIVERSOS LOCAIS, NESTE

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP'

m
ü!
ei
..r'd

Plccesso r,o tis

tgz cf\*'l

Prefeitura Municipal de Ilha Comprida

REMÉTENTE DATA
DPOS - Juraci 02ffin014

D ESTINAT -Rro ÁssuÀrz'o
GABINETE lnfoÍmâÉês pan o CREA

Vimos através deste, solicitar que seja autorizado âo Dep. Compêtente proceder com

âberturã de licitaçáo parâ a contrateÉo de empresa, para a execução de 223 luminárias e

obras complementares em vários locais deste Município, conforme oçemêntos anexos.

Ju de Oli

r dê DPOS

1,,1'u

)Jt
âo J,

lrl/,r
I

ç

(
A r'"(I rh"

. rrJJ

I
r't c-

l1

MEMORANI}O

§212014

/t

Ficha 83

Valor R$ 1.149.681,43

Prezo dê execuçáo : 120 dias

Município de llho Cgmprida
ESTÁNCIA BALNEARIA

DEPARTAMENTO DE PROJETOS, OBRÂS E SERVIÇOS

lq
ls.

OÍicio Eng.34l 14 Ilha Comprida, 28 de Agosto de 2.074

Ao
Dlretor do Depto. Muaicipal de Projetos Obras e Scnriços
Ilha Comprida/ SP

Ref.: Contrataçáo de ServiÇos pqr4 I!!qt4!qçáo &: 223 BRIPs e Obras Complementares
nas Avenidas Candapuí Sui, Um, Intç:ryrateq, pç!1q Mar e outras - Vá,rios Balneários

Prezado Senhor,

Proponho a Contratação de Serviços, com fornecimento de Material e Mâo de Obra, de
empresa para executar a instalação de 223 luminárias para Iluminação Publica
(BRIPs), sendo 172 ç66 lâtnpada VSl50W e 21 VSIOOW e as obras de eletrifrcaçáo ne-
cessárias (obras complementares) atendendo a Avenida Candapuí Sul entre os Balneá-
rios Meu Recanto e Britânia e no Bal. Redentor, a Avenida Um, no Balneário MariSol, a
Avenida Intermares, Balaeário Cananéia Park, nas proximidades do Trapiche, a Aveni-
da Beira Mar, entre os Balneá,rios Curitiba e Cigarras, entre os Ba-lneários Vila Rica e
Mar Azul e no Balneário Praia do Araçá e outros logradouros. O va-lor dos serviços está
estimado em R$ 1.149.681,43 (um milháo, cento e quaÍenta e nove mil, seiscentos e
oitenta e um reais e quarenta e três centavos), conforme o preço médio dos serviços
praticado por fornecedores da Regiâo, vide Orçamentos em anexo.

Memorial Descritivo, Projetos em esca.la reduzida, Cronograma Físico-Financeiro, Plani-
lha Orçamentária e Orçamentos em anexo.

Atenciosamente,

g. Jefferson Vieira Martinez
tLP/ POS _ PMIC

Âv. llcira M.rÍ. 11.000 Bal. Meu Recânlo - Itha Comprida/SP -CEP I1.925-000 Tel.:13.3842.7063
e-mril nmic ilnrlr)ilhârírmnr;ílâ sn oôv hr

&

t

É

Município de llha Comprida
ESTANCIA BALNEARIA

DEPARTAMENTO DE PROJETOS, OBRAS E SERVIÇOS

Fls

1- DADOS GER.AIS

Interessado:
Obra:
Local:

MEMORIÂL DESCRITTVO

MI'NICbIO DE ILIIA COMPRIDA
Iastaração ile 223 BRIPs V§1OO/ 1SOItr e Obrar Complementares
Vários Iogradouros

2. RTFERÊNCIÂS
Elaborado dentro dos padrões estabelecidos pelas ND. 13 e 22, da Elektro.

3. OBJETTVO E T{TCESSIDADES
O presente memorial tem por finalidade descrever os requisitos mírrirnos indispensáveis
à execuçáo de serviços de Instalação de Iluminação Pública (172 x VSISOW e 51 x
VS1OOW) para servh a Av. Beira Mar, a Av. Candapuí Sul, a Av. Um, a Av. Intermares e
outras, neste Município.

4. TRÂNSFORUADOR
Serâo utilizados os transformadores existentes. Os transformadores â serem insta-lados
serão trifásicos, 15kVA, delta-estrela B.akv l22o-127V, conforme especificações Elektro.

5- POSTES
Serão utilizados os postes já existentes na Rede. Os postes a instalar seráo de concreto
circular (cônico) 11m x 4OOdaN e 9m x 400daN e concreto duplo-T l im x 3OOdaN.

6- CABOS
O cabos a serem implantados serão Cu nu #25mm2 (2F+N) e PBSON, conforme Projeto.

7- GENTRALIDN)ES
As luminá,rias serão do tipo fechada, com lâmpada VS100/ 150W, completa, incluindo
braço e equipamentos auíliares, e teráo comando individual através de relé fotoelétrico
incorporado. Os serviços de eletrificação deverão ser executados considerando a técnica
de Llnha-Viva.

8- MATERIAI§
Todos os materiais deverão ser de boa qualidade, deverão atender as ND.OI/1, 06/1,
09/1,22/1,25/l e 26/l da Elektro e terão de ser de fornecedores cadastrados nessa
Cia. e os relatórios e documentos comprobatórios de sua origem, quantidade e especiÍi-
caçôes terão que permanecer guardados para apresentaçáo a Concessionária se assim
for solicitado. Todas as peças metálicas serâo em liga de alumínio; os cbraços'se-
ráo em aço galvaaizado a fogo tipo pesado.

Viei aMafiinez
eiro Eletricista
P 5060608419
POS / PMIC

Jefferso

CREA/
ILP

Eng

Av. Beira Mâr, 1 1.000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Comprida/SP - CEP I1.925-000 lcl.: 13.3842.'7063
o-meil nmic ilníôilhacomnrirla sn onv hr

-t"#

tls

Obra:
Local:

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

lmplantaçâo de 223 luminárias VSI0OWVSI50W e Obres Accsórias
Diversos Logndouros

IÍêrs Vieüa Manincz
I-ingen Eletricista
CItLÀ 5060608419
II,P . PMIC

0c

ETAPA 30 D|AS !rc D|AS 30 D|AS 30 D|AS VATOR %

lmplantação e equipagem

de postes e instalação de

cabos, tÍaÍos e acesúrios
360.653,70 360.653,70 180.326,86 *L.614,26 78,42

lnstalação de luminárias

263.00!r,25

03

165.354,72

04

82.682,39 165.364,74

TOTAT 360,6s3,70

01

36{r.653,70

o2

100,00

21,58

II

,4504?J?l

1.149.631,€

|

I

rh

?b

MUNICÍPrc DE ILHA COMPRIDA

PLA}ILHA ORçAMENTÁRIA
ORÇAMENÍO: ilAT ê ilo
DOCUMENTO:

ríusTAl-AçÃo DE rLUr rNAçÃO
PÚBLlcA

OBRA:

FOLHA: 0í /01
DIVERSOS LOGRADOUROS

LOCAL:
DATA:08/2014

PRECO UN. TOTALITEM DE DOS SERVI UNID OUANTIDADE
1.0 ELÉTR]CA

Fornêciírento e instalagão dê:
51 ,00 907,67 46.291,171.1 Luminária fechada, integrada, com Lâmp.

VS100W, completa, incluindo bÍaço em
aço galvanizado pesado, equipamentos
auxiliares, relé Íotoelétrico, fi aÉo,
conectores e fxaÇões - padrão Elektro

UN

un 172,00 I .173,00 20í.756,001.2 Luminária fecfiada, integrada, com Lâmp
VS150W, completa, incluindo braço em
aç! galvanizado pesado, equipamentos
auxiliares, relé íotoe létrico, fiação,
conectorgs € fixaÇõ€s - pâdrão El€ktro

m 10.699,00 41 ,17 443.687,531.3 Cabo Cu 25mm2 para rêde secundáÍia
incluindo alças, fixações, armações
sêcundáÍias ê demais acessórios. Peças
metálicas em [ga afumÍnio

65.072,28m 2.626,00 24,781.4 Rede secundária com cabo PB50N,
completa, incluindo alças, fi xações,
armaçôes secundárias e demais aces-
sórios. PêÇas metálicas em liga alumínio

un 40,00 2.529,33 101.173,20Poste em concreto tipo Tubular 11x400
incluindo estrufura primária completa e
aterramento. Metais êm LAL e Cu

1.5

2.194,67 41.698,73un 19,001.6 Poste em concreto tipo Tubular 9x4ü)
equipado e ateÍrado. Metais em tÁL e Cu

37 .42s,OOun 15,00 2.495,001.7 Poste em concreto tipo Duplo-T 1íx300
incluindo estrutura pÍimária completa e
aterÍameÍrto. Metais em LAL e Cu

í4.529,00 43.587,00un 3,001.8 Transformador de distfi buição tÍiÍásico
15kVA, incluindo chaves, páÍa-raios,
aterramento e acessórios. LAL e Cu

56,00 2.905,00 168.490,00un1.9 Serviços de Linha-Vlva
500,52 500,52un 1,001.10 Placa de Obía tipo GoveÍno SP

TOTÂL 1.149.681,'13

Referências:
Boletim RêfoÍêncial dê Custos - CPOS (v. 16i2 - 1510512014)

Valor Médio de OÍçsmentos de FomêcedoíBs da Região
LS: 91,96!Á - oÂ

(

Proc!tsio no
-tLs.

{Í)

,l

t
nü

j.{
ôilI

t

§o o-.

"i!u.
í

t
I

ü

t

Ií

Líi

|'t

lir
tis

é

i

j
sl

ll

Il
il
rl

Tt

!
I
Í

E

{
§

I

&L

i
-t
,i
qt

=\>e
q=
õ()

*/

&-

I

N!

§

's

uêl

I

'.

o

=o
l

)

n

-4 -i\'. \
-:É\\r \-..À\'+q

.\

A\&
h§

.t

l'\à.,6

z
\

§ ;.5++\'
-lÉ-E

-r>\
\\

6..Çi
\,f i§)#À'

--\a#à
§§.

;À

\r'l4,

?l'r

I
-.-.+t

t
/\\

-.\\
--l.a\\al»

ll'jà\
Â,xl .À'

#\\r
\

e§

lie
Y

út
IU

i4 s;
éàI

\
I
lt

,! 4l
\\ !

§

I
ln ,t

n\

7 \-ç

$eí\
('§
tK&"

I
»2'1 7

I t
,z\\\
!-z)

I

1ts \:Yí \\.Y,4
x\,( ---r \ Ir7 ,t\

I

zr:,j\ -v,

4<(í5 9À\á&\
,-j-s(r

\

tr
ül

.\
\

'ar
es§

el
Fls. -

h 0{

!ltil
flt]
il Erl

ilJ1

!!ií'

*
a_1-.T-........ã

I
I

!.- -T_-_!r -:.]i.=

u5ô:l
-í
+,qF
z1

rt)=
lrí

c
z
:
c:t

F

:
54
ôzt

=

àõ
:

6ltit@

2

í
I

ô
ã

?

3

-elal d

§l§
rlí
II :

flÉ
ÉH

Iur{ôE
--.,,

ã
<3ô-:
e-s q

=<-Ê>o:Í:
ÉQc
FHI

Eit

.*

,4

tào
oq
à

,.,., §L!q']

9rl-à
^sü

{ÊEEE9E - 9 !
<; àà àg! &.ã
3;txp

oFz
IJJ

E
o
=aut

ó

í
,

E

ü

Et

L

4,

à

n
§í

+

4/ -ô

Er

§
j
á

L

\ \b-

ft$, -
ú

I

I

I

r

R§.

:lo
/§

@

Y
ío

@

@

PREFEITURA N/UNICIPAL DE

I LHA COtú PRIDA -ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ÂvÊNrDA BE|RA llR ll 000 - cEP 11925-@0

OBRA
INSTAUÇÃO DE l0 BRIPs VS1S2W

LOCAL
BAL. CANANÉ'A PARK (Porto do Bolso - Boq. Sut)

PRANCHA:
PROJETO ELÉTRrcO

FASE:
EXECUTNO FEWRETRO / 2Ot3

PROJETO
FORMATO: A4

JEFFERSON VIÊIRA MARTINEZ
CREAISP: 5O6O6Oa41 9

-DESENHO

JVMl :1 00O
ESCALA:

FOLHA: UNTCA

#ffi
*r*&M

,á-r §/X§

\,xdt

,tf

/6

d-..&"
.N:"* ,,M

I

li
tr
r
Er
lc

§h-

ti
líi
lÉt

lí9

IEÍ

fl

ti
-t

ll
!l

Êl
àl
xl

sllt
lq
rÍ

I
:
ç

i

4

i

u*

-del
!lF
z1
=<>Q
.gc=

G-
iE

IE

I

=
Êt
-

ã

.r§---

-12

t

!
líi-,
t;
llr
Eí

t

ç
t

§lr!tilI
-tt
ll rl

i§]!l
tl| rl

,fl !l

i,'h'!

I
,., §

.,
ql
9Ezf1
.gq=
!óiobí
ô.

)

I
5
j

,ri

j

I

t

Êj

í
a_

{tí
a

i

lr

{.

t

o

III
t
I

Ii

I

t_
il,

3í,d

Í
j

L-

)

ài --

i,o
l?.!
Ir

-.aS,
till

-.Ç l[ u.,*-!li,*'to
-1i:;*-li!

-*lr"
il'

ry+"---li"

*JF.
----------l:i['
--;t[.

liil

-..ltl.-*,.l["

q

I
,
ã

)

It
I

E

I

3

.,

I
=
L

o

c,ll

u_
It

a!I

Fls

ENGEIIIHARIA

Magueta Engenharia Ltda.
CNPJ: 13.202.967/0001 {6

Rua Ton. Mil€nko, 349 - Jardim Los Angêles - Peruíbê/SP

Tê1. (13) 3453-4821

contâto@ínaguotâêngênhaiâ.com.br

Peruibe, 27 de Agosto de 20í4

llmo. PreÍeito Municipal.

Dêcio Josê Ventura

ORÇAMENTO

OBJETO: PrestaÉo de serviços na êxecução de extensâo de rede ê instalação de luminárias em

Ruâs e Bairros no município de llha Comprida/SP.

Fornecimênto ê instalaçâo Unid. Qrd Preço Unit Prêço Total

1

Lumináíia fêcheda, integradâ. com Uimpada VS 1oOW. compl€ta. incluindo b.aço
em a@ galvanÉado pêsado. êquipamêntos auxiliaros. roló fotoelélrico, fiação.
conêctoÍes e 6xaçóes - pâdíáo ELlúro

47.@ 1G5.00 4.935,00

2
Luminária fêchâda. intêg€da, com Lâmpâda VS 150VV, completâ, inciuindo bràço
em aço galvanizâdo pesado, êquhârnoÍrtos auxiliar.s. rolé Íobelético. fBÉo,
conêctorês ô fxaçó€s - padrão Eloldro

174,00 1.110,00 Í93 140.00

3 cabo cu 25nm2 pa.a Édê sêcuMária induindo alças, fxaçó€s. aÍmâçô€s
sêcundárias o dêÍneis acêssórios. Peças metálicas em liga aluminio

10.159.m 37,50 380.962,50

Rêdê sêcundárie cffi cabo PBsol'l,complêtâ. incluindo alçâs, fixaçõês, aímaçôes
sgcundáÍias ê dêínais acêssóíírs. Pêças rÍEtáli.as êm liF aluminio

Postê em concreto üpo Tububr 11x,Oo incluindo estÍutura prirÍÉ.ia complêtâ ê 40,00 2.450.OO 98.000.m

Postê em concreto tipo Íubuhr 9x4OO equipado e aterÍado 19,00 37.050.00

7
Postô em concreto tipo Duplo-T 1'tx3o0 itEluindo $trutuía pÍirÍúria compl,ata ê
abrÍarn€nb

15,@ 2.4m,00 36.m0.o0

8
TÍansfoÍmador de dbtribuiÉo trúásico 1sl(VA, ihcluiÍldo chav€s, Éía-ía'ros.
ate rÍaÍnento 6 acessórios

36.600.00

I Sêrviços de Linhe-Vrva 168.490,00

TOTAL 't.O13.212,10

MAGUETA

Encaminhamos orçamento conÍorme planilha base encaminhada.

sa.ool,eo
I

I 950,00
|

I

,.rr.oo | 22.10

I'
6

.,*l ,r,*.*

*."
|

2 eos.oo

MAGUETA Magueta EngenhaÍia Ltda.
CNPJ: í3.202.967/0001{6

Rua Ten. Miênko,3.19 - Jaídím Los Angel€s - PêÍuib€/SP
Tê1. (13) 3453-4E21

contato@Ína gueta€ngênhaÍâ.com.bÍ

EAIGENHAf,IA

. PREÇO TOTAL: RS 1.013.212,10 (um milhão tÍeze mil duzentos e doze reab e dez centavos);

. CONDIÇÁO DE PAGAMENTO: APÓS MEDIÇÃO MAIS 1O DIAS DO SERVIÇO EXECUTADO;

. PRAZO DE E:XECUÇÃO: gODIAS;

. VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 DIAS.

Ualuetâ Êngenhaíiâ Ltóa.
RrcaÍdo Magueta

liil.mz.solrooo t -06"|

HAGUETA
GENHARIA LTDA
à.húllqf

Ét lÉ.tt.r.cafiryJ

\
1

fls.

tç
PLAUSO

CIATEEl\'HAIãIA

!,1

R€gbtro. 17 de Agcato de2011. o!+! l rS9:.

À
PREFEITURA HUNCIPAL DE ILHA COTPRIDA,

Atêndendo solicitãçao para e lnstahçêo de de alumineção públic€ êÍn po8te

exi§teírte ê compa€rnênteçào cdÍr pGbs coÍlcrêto e cun Braçm tigo ínédb e

luminárias de Vapor de Sódio de 100 rmtB e 150 watts, e eíensáo d€ rede primária

e sêqrndária padrào EloktÍo, com cabo de oobc 25 mm2 ê insttlaçâo de Írafoa,

nas rua e alcnklas de dir€Ísos bãinos í!êste municipio de llha Comprkla - SP.

FoÍn clm.r{o . hÉtrLÇao dê
LumÍÉr€ fsclladâ, rnt€gÍâda, com Lâmp. \r§t
complcE. hcluindo bíâço em aço galvsntrado

UN 47.00 1 120.00 52 640.00pêsdo. €qrJpam€írtos auriá.êa. rêlé íotéÉtri:o,
conecloíeS â

írtêgÍd.. dn LÁmp 1

coírtplcla, ílcluiÍldo Dreço sm aço gahrànrrâdo
pêsodo, equipsmÊnto3 suxrll.rea, rcÉ ÍotoGlêtÍÉo.

a Elektro
Cóo Cu 25rnrn2 para Í.da aêcuÍrdaíiã ríElüindo
alçss, fixaçôêr. arm*ôê3 sêcundáíias 6 daÍneB
acessôrbs mctálÉas em duminio

lacuíúána com câbo compbla.
nclu,ndo .lçag, E€ç0.3,úÍüçÜCâ !.cufldâda[ a
(bínaB Earôrbs Paç- ãreürac{ êm lga
aluminio

un 174 @ 't1 207 60.00

un

m

m

10.,.59,00

?2.

39 396.302.SS

60 26ô.70

."or;.60J. 98

19,00 2100.00 39 900.00

UN 3,00 14.807.00

90.00

3 10

4 00626.2 :i
5

Post êm concÍáo tipo Tubutsr 11x400 incluindo

6
Hê aín coírcrato tiro TubuE
8LÍrado

equapado G

7

de düÍôuQâo tÍifá8tco 1skVA.
I rírduindo ctravei, pára-reioB.Írír&narío G

itoêssorro§
a

Prêço TotalUnid. UnitE I p'.ç"

Postê üm concíato li@ 37 350,00un 't5,00 2 490.0011x rDCluindo
6atêÍr9an€ntoestrutuía

168 490.0(2.905.00târvic8 d€ Llnh&'vivt un I 5E,O0
ÍoÍÂL í.í(r.230,29

',(N lü

I
I

oa.ee't,oo I

!

PLA.US
E'\tGEI\IHAF'IA

. Vali.ladê (b Propoeta - 60 (s€âsênta) darrs;
o Prâzo de Execuçâo do Seruiço - 90 dias, âÉs âprovaÉo do proieto;
. FoÍma dê Peg8ínento - Em rnediçôes coníorme a condusilo do6

serviçc;
. O velor tül pÍopoeto é d€ Ri 1.10a230.29 (um milhâo oenlo e quatÍo

mil duzêÍrtos ê tÍinüe reeis ê únte ê nove cenla\r6).

Colocandonos à dispcúÉo para outrc esclareciÍnentc ql.E Vcsa Exelência

irdgaÍ írcccasánc, e, apÍeEittÍnG o emejo pera ÍêibÍaÍ nGsG prd€8t6 de

êsüma e conskleraçào.

t,^
VVilson SrmÕes
APLAUSO Engenharia

)

Respeit6emeriÊ

RIAZOg& EngaÍ reía o @Et1rÇúê6

Conformê solichaÉo dê V.Sas., ümos pela presente apresentar o Orçamcnto para lluminação públkô em
diversas ruas e avenidas, para a comdêmentação de rcde da ElektÍo, com inst3lação dê postes dê m&ia €
baixâ tenrlo, transíoímadoÍes c caboa, visando instahção de luminárhs de lOO e 1$ watts em VâpoÍ de
Sódo, cofiÍormê tabdâ dê rê{êrênclá:

Moe8atuá, 26 de aSosto de 2014.

À
PR[mnnA mumg? t. Df [.HA oüt?Eoa
II,I{AGffiPRIO}SP

Departamento de lluminação Pública.
En8enlleim r.íe.$n.

ValoÍ dr orçamerto: ÍS f2ír.OtOlO {sÍn nrtàlo dut!Ítpr r fittqcíür G nour í nolntr ÍGrb r aalnú
c.tÍÍauül.
V.lidrd,; «) (tÍin!.) dh6
Prarb delraqráo:90&Ê

Atenci REAZO COÍ{sTRUçÔES LT

ri
For.sgg.gt sroooí

Àr, Jort CrlâÍioPrrsi6 Filào, rt$. piso

,.-. Yêr!Crur- CEp tt130-000
t

!- "*,
l'loneasuá - sP

SaÍrna
rcial

Processo no Fls,

ífultq lz

Fornccimanto € inst lsçlo de:
t,0 Lumiúrie,Êciada integndr com Lhp.

VS I 00W. coÍrplet4 incluirdo braço cm
ago galvanlzado pesado, eqúpom€ntos
auxiliares, relé fotoeléúico, fiação,
conecloÍçs € fixaçõcs - p€dÍto Ehfú§

tm ,t7,00 1.498.00 70.406.00

2,0 Lumiúria ftchada iíregrd& com taríp.
VSl50W, conrpl€t4 incluindo b,rap em
aço galvanizado pesqdo equipamcnrc
auxiliares. relé fcoelétrico, fiaçâo,.
coflec{otl6 c fir.§ôôs.- pEüto Ehldro

un t 74,00 t 2 r9.00 2l ?. 1(b.00

'J,.':.: '-'.: 13::3 ;:ru rcde secundária
incluindo alças, fi xaçõr':. :r:-;"-^
sc: ' : .'

(õ^ rr,,6inio

m I 0. 159,00 47,90 48ó-61ó. r 0

4,0 I T
1.616.(1() 29.30

I

5,0 ?oíÊ êtrr co0qaúripo Tútdí I 1x400
bctuindo c!ür&r! prih&ia cmplcb c
atcÍramento
Poste em concÍeto tipo Tuhrh, 9x400
'eqlipedo e dcns&

nú /10,@ 2ó?t,00 107.120.00

6,0 I r9,m 2534,00 48.146,00

7,0 Ppstç sm ooÍrcÍío tipo Dl,plo-T I lx30o
incluindo estutura primária complcta e

atoÍrameDto

I r 5,00 2.595,00 3E.925,00

8,0 ffirm.bre{ffiriÉo EtãdÉ
l5kv^, irchiüds càev.s, p.rt{.b§,
aÊrrarDcfito r ac€ssórios

I 3,00 !6.?80.00

9.0 Scrviços de Línha-Vivo un 5E,00 2.905,00 l6t.490,00
TO'TAL 1.359.090.9{r

ry'i€Av, José Cc.ario Panira Fiho,.6S&f.I§O I - Vcrs CÍtz - Me8rfú -S-eêD t 1fi0{m
Fonc - 13 - ]i14t3774 - ErÍãil - r€âzoíArcszo.coo.bí - Sit6 - t{úur'.rc.zo.corlbr

I

tl

I

I

I I

I

tt

I